

M

Rawa Mazowiecka, dn. 26.02.2024 r.

Adam Lesiak  
Radny Powiatu Rawskiego

R & W 1 "pm"  
Tomasz Góraj

**Pan Tomasz Góraj**  
**Starosta Rawski**

Za pośrednictwem  
**Pani Maria Charązka**  
Przewodnicząca Rady Powiatu Rawskiego

## Interpelacja

*Szanowny Panie Starosto*

Chciałbym zwrócić swoją uwagę na pilną sprawę dotyczącą stanu drogi prowadzącej z Cielądza w stronę Rylska (4123E). Jak już wielokrotnie informowałem poprzez interpelacje, propozycje do budżetu oraz w formie ustnej, stan tej drogi jest nie do zaakceptowania. Niestety, sytuacja nie ulega poprawie, co potwierdzają również pisma ze strony mieszkańców wsi Łaszczyn, którzy zwrócili się do władz w tej sprawie.

Aktualny stan drogi jest fatalny, utrudniając normalne użytkowanie przez mieszkańców oraz inne pojazdy. Droga jest praktycznie nieprzejezdna, co stwarza poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa wszystkich użytkowników.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez poprzedniego starostę, istnieje pilna potrzeba generalnej przebudowy tej drogi, aby uniknąć szybkiego jej rozbicia się. Chciałbym zatem dowiedzieć się, jakie konkretne działania zostały podjęte dotychczas w celu przygotowania tej drogi do wykonania prac związanych z jej naprawą, w szczególności pod kątem wylania nowej nawierzchni asfaltowej.

Biorąc pod uwagę pilność sytuacji oraz istotność tej drogi dla lokalnej społeczności, proszę o natychmiastowe podjęcie działań w tej sprawie oraz udzielenie informacji na temat postępów prac i planowanych terminów realizacji. Liczę na szybką i skuteczną interwencję w celu poprawy stanu tej drogi i zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim jej użytkownikom.

Z poważaniem,  
Adam Lesiak





Starosta Rawski

**Pan**  
**Adam Lesiak**  
**Radny Powiatu Rawskiego**

Rawa Mazowiecka, dn. 7.03.2024 r.

WI.I. 0023.11.2024.RS

Dotyczy: interpelacji w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 4123E Cielądz – Józefów na odcinku Cielądz - Rylsk

Odpowiadając na Pana interpelację, przekazaną za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Powiatu, Pani Marii Charążki w dniu 26.02.2024 r. w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 4123E na odcinku Cielądz - Rylsk informuję, że Zarząd Powiatu Rawskiego widzi pilną konieczność generalnej przebudowy wskazanego odcinka drogi. Jednak z uwagi na to, że istniejący szlak drogi przebiega w działkach prywatnych, konieczne jest przeprowadzenie geodezyjnej regulacji pasa drogowego a szczególnie fragmentu odcinka przebiegającego na terenie Gminy Cielądz.

Ponadto istniejący pas drogowy (o szerokości ok. 8m) jest nie wystarczający dla posadowienia wszystkich elementów nowo budowanej drogi. Wymusza to wydzielenie i wykup gruntów przyległych do pasa drogowego a co za tym idzie, zwiększa koszty inwestycji i przedłuża cały proces budowy w czasie.

Nadmienić należy, że ze względu na działającą w coraz szerszym zakresie kopalnię żwiru obok przedmiotowego odcinka drogi, która w tej chwili powoduje największe zniszczenia nawierzchni, nowa droga będzie musiała posiadać nawierzchnię i podbudowę o zwiększonej nośności, co również w znacznym stopniu zwiększy koszty inwestycji. W związku z powyższym oraz z uwagi na fakt, że długość pozostałego do wykonania odcinka wynosi 2.7 km., szacuje się, że całkowity koszt przebudowy wyniesie ok. 6 mln. zł. Dlatego, termin wykonania w znacznym stopniu będzie uzależniony od pozyskania środków zewnętrznych na ten cel.

Jednocześnie informuję, że przedmiotowy odcinek jest systematycznie profilowany równiarką a w okresach letnich, wyboje zasypywane są żwirem. W roku ubiegłym droga została też wzmocniona kruszywem łamanym na odcinku około 1 km.

Z poważaniem

**STAROSTA**  
  
**Tomasz Góraj**